
 

97/186 

Nedostatečný stav pokrytí sítěmi je spolu s restriktivní politikou jejich správy příčinou faktu, 

že pouze necelá čtvrtina škol umožňuje žákům využití jejich vlastních prostředků ICT ve 

škole.  

Tabulka 53 Další údaje o připojení k internetu a využitelnosti školních sítí – podíl škol (v %) 

Sledovaný ukazatel ZŠ celkem  malé ZŠ velké ZŠ 

Všechna PC jsou připojena k internetu 89,7 89,9 89,6 

Žáci mohou připojit do školní sítě svoje zařízení 

(telefony, notebooky apod.) 23,8 23,3 24,2 

5.1.7 Správa prostředků ICT ve školách 

Kvalitativní nedostatečnost (zejména stáří) provozovaných technologií ve spojení 

s jejich nízkou vzájemnou kompatibilitou zaviněnou mimo jiné nemožností koncepčního 

pořizování technologií (nedostatek prostředků v alespoň střednědobém výhledu) jsou jevy, 

které velmi negativně ovlivňují náročnost správy těchto prostředků ve školách. Z jejich strany 

nabízené platové podmínky pro zajištění těchto služeb zároveň ani zdaleka nedosahují 

průměrného platu v takto orientovaných profesích.  

Nestandardní a spíše ad hoc řešení pouze krizových situací je tedy další výraznou překážkou 

efektivního systémového rozvoje oblasti ICT ve školách. Byť v trendovém srovnání došlo 

k mírnému nárůstu zajištění těchto služeb vlastním zaměstnancem, v oblasti správy nadále 

převládá způsob zajištění externím subjektem. V praxi je pak tato služba z ekonomických 

důvodů využita právě jen na vyřešení nejzásadnějších technických problémů, nikoliv na 

směrovaný rozvoj.  

Tabulka 54 Podíl typů zajištění správy prostředků ICT (v %) 

Sledovaný ukazatel ZŠ celkem 
malé 

ZŠ 
velké ZŠ 

externí pracovník – neped. pracovník na DPČ nebo DPP 9,5 13,3 6,2 

externí pracovník – ped. pracovník na DPČ nebo DPP 3,0 3,6 2,5 

externí subjekt (fakturace) 46,3 53,9 39,9 

zaměstnanec školy – neped. pracovník na částečný úvazek 2,1 1,5 2,7 

zaměstnanec školy – ped. pracovník na částečný úvazek 30,5 21,8 37,9 

zaměstnanec školy na plný úvazek 8,6 5,9 10,8 

Tabulka 55 Podíl typů zajištění správy prostředků ICT – časový trend (v %) 

Sledovaný ukazatel 2008/2009 2011/2012 Trend 

externí pracovník – neped. pracovník na DPČ nebo DPP 

63,0 

9,5 

- externí pracovník – ped. pracovník na DPČ nebo DPP 3,0 

externí subjekt (fakturace) 46,3 

zaměstnanec školy – neped. pracovník na částečný úvazek 

37,0 

2,1 

+ zaměstnanec školy – ped. pracovník na částečný úvazek 30,5 

zaměstnanec školy na plný úvazek 8,6 

 


